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Używane dotychczas przy otrzymywa¬
niu kwasu azotowego i innych chemicznych
odczynników, chemicznie obojętne chro-
moniklowe stopy stalowe o budowie au¬
stenitowej posiadają tę wadę, że nie są
odtpome np. na działanie kwasów lub roz¬
tworów .soli w temperaturze wyżsizej. Wa¬
da ta występuje jaskrawo, np. przy spa¬
waniu ze sobą poszczególnych części kon¬
strukcyjnych wykonanych z tych stopów,
które trzeba (poddać przy napuszczaniu
ogrzewaniu do temperatury około 600°—
900°. Wynalazek niniejszy ma na celu wy¬
rób chromoniklowych stopów stalowych o
budowie austenitowej, zawierających np.
18 do 25% chromu i 1 do 12% niklu,które
byłyby (pozbawione powyższych wad, po¬
za tem jednak, aby wykazywały wisizystkie

zalety powyższych stopów chemicznie obo¬
jętnych. Cel ten w myśl wynalazku osiąga
się w ten sposób, iż pozostałe składniki
stopu, np. węgiel, dobiera się pod wzglę¬
dem ilości tak, aby budowa austenitowa
nie została utracona nawet przy ogrzewa¬
niu, które jest niezbędne przy napuszcza¬
niu.

Przyczynę tego, że wskazane powyżej
stopy stalowe są odporne na działanie
kwasów lub roztworów soli w wyżsizej
temperaturze, należy upatrywać w tem, że
znajdująca się w stopie bardzo nieznaczna
ilość węgla (mniej niż 0,07%), skoro zo¬
stanie raz przeprowadzona w postać roz¬
puszczoną, pozostaje w tym stanie na sta¬
łe. Nie przechodzi więc ona w inną postać
(np. w postać karbidu) przy ponownem



ogrzewaniu do temperatury około 600—
900°C, które jest niezbędne przy napu¬
szczaniu, a co jest wymagane (przy spawa¬
niu poszazególnych części konstrukcyj¬
nych. Zjawisko to jednak nie występuje
przy stosowanych (dotychczas chromoni-
klowych stopach stalowych o budowie au¬
stenitowej, chemicznie obojętnych, zawie¬
rających od 0,1 do 0,4% węgla. Przeciw¬
nie, w podobnych stopach węgiel przy po-
nownem ogrzewaniu do mniej więcej 600—
900°C, jakie jeslt wymagane, np. przy spa¬
waniu poszazególnych części konstrukcyj¬
nych, wydziela isię z masy podstawowej i
osadza się, po połączeniu się z chromem,
w postaci karbidu chromowego w miej¬
scach między ziarnami krystaliciznemi.
Występowanie karbidu chiotnowego powo¬
duje powstawanie względem potencjału
żiarn krystalicznych potencjału nieszla¬
chetnego i prowadzi pnzy działaniu kwa¬
sów lub roztworów soli w miejscach mię¬
dzy ziarnami do mniej lub więcej szybkie¬
go rozkładu stopu, o ile w tytm stopie za-
pomocą ogrzewania powyżej mniej więcej
1000°C i następującego po tern napuisfzcza-
nia nie przywrócić postaci austenitowej.
Ogrzewanie sprowadzające zpowrotem

stan austenitowy nie daje się jednak usku¬
tecznić wicale lub tylko z trudem, skoro się
ma do czynienia z przedmiotami dużemi
(zbiornikami).

Nie zmieniając w niazem istoty wyna¬
lazku, można do powyższych stopów sta¬
lowych dodawać domieszek, które ulepsza¬
ją ich budowę, np. molibdenu, miedzi i t. d.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Ohromoniklowy stop stalowy o bu¬
dowie austenitowej, zawierający nip. 18 do
25% chromu i 7 do 12% niklu, znamienny
tern, że pozostałe składniki stopu, np. wę¬
giel, dobiera się w takiej ilości, aby budo¬
wa austenitowa nie ulegała zmianie przy
ogrzewaniu odpowiadaj ącem napuszcza¬
niu.

2. Chromoniklowy stop stalowy we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że zawie¬
ra mniej niż 0,07% węgla.
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